KELURAHAN PETUKANGAN UTARA, KECAMATAN 

PESANGGRAHAN, KOTA ADMINISTRASI JAKARTA 

SELATAN UNTUK SARANA DAN PRASARANA 

PENDIDIKAN KEPADA YAYASAN AL MUHSININ ALFA 

INDAH; 

KESATU  :  Menyetujui pemanfaatan Barang Milik Daerah berupa 

tanah seluas ± 3.372,70 m2 (lebih kurang tiga ribu tiga 

ratus tujuh puluh dua koma tujuh nol meter persegi) 

terletak di Taman Alfa Indah Blok I.4, Kelurahan 

Petukangan Utara, Kecamatan Pesanggrahan, Kota 

Administrasi Jakarta Selatan untuk Sarana dan 

Prasarana Pendidikan kepada Yayasan Al Muhsinin 

Indah; 

KEDUA :  Tanah sebagaimana dimaksud pada diktum KESATU 

tercatat dalam buku daftar inventaris Barang Milik 

Daerah dengan data sebagai berikut: 

Luas tanah keseluruhan : ± 9.765 m2 (lebih kurang 

sembilan ribu tujuh ratus 

enam puluh lima meter 

persegi); 

Nomor Inventaris Barang :  

Luas tanah yang dimohon  : ± 3.372,70 m2 (lebih kurang 

tiga ribu tiga ratus tujuh 

puluh dua koma tujuh nol 

meter persegi); 

KETIGA : Persetujuan pemanfaatan tanah sebagaimana 

dimaksud pada diktum KESATU diberikan, dengan 

ketentuan sebagai berikut:  

a.  pemanfaatan Barang Milik Daerah diberikan dalam 

bentuk sewa menyewa untuk jangka waktu 5 (lima) 

tahun terhitung sejak ditandatanganinya Perjanjian 

Sewa Menyewa; 

b. uang sewa untuk jangka waktu 5 (lima) tahun 

sebesar Rp703.351.600,00 (tujuh ratus tiga juta tiga 

ratus lima puluh satu ribu enam ratus rupiah) yang 

harus dibayarkan 2 (dua) hari kerja sebelum 

ditandatanganinya Perjanjian Sewa Menyewa; 

c. uang sewa sebagaimana dimaksud pada huruf b 

disetorkan kepada Pemerintah Provinsi Daerah 

Khusus Ibukota Jakarta berdasarkan Surat Tanda

[...]

huruf a, huruf b dan huruf d yang menyebutkan: 

“a.  pemanfaatan Barang Milik Daerah diberikan dalam bentuk 

sewa-menyewa untuk jangka waktu 5 (lima) tahun terhitung 

sejak ditandatanganinya Perjanjian Sewa Menyewa; 

b. uang sewa untuk jangka waktu 5 (lima) tahun sebesar 

Rp.703.351.600,- (tujuh ratus tiga juta tiga ratus lima puluh satu 

ribu enam ratus rupiah) yang harus dibayarkan 2 (dua) hari kerja 

sebelum ditandatanganinya Perjanjian Sewa Menyewa”; 

“d.  hak dan kewajiban masing-masing pihak diatur lebih lanjut 

dalam perjanjian sewa-menyewa sesuai ketentuan peraturan 

perundang-undangan”;

[...]

- Untuk memperoleh nilai wajar atas BMD dilakukan penilaian 

oleh Kantor Jasa Penilai Publik (KJPP) Frizal, Deny Kamal dan 

Rekan yang ditugaskan oleh BPAD, dan berdasarkan hasil 

penilaian ditetapkan nilai sewa berdasarkan harga pasar 

(market value) adalah sebesar Rp1.756.917.000,00 (satu miliar 

tujuh ratus lima puluh enam juta sembilan ratus tujuh belas ribu 

rupiah); 

- Berdasarkan Pasal 18 Pergub 157/2016 yang mengatur 

mengenai besaran faktor penyesuai sewa, bahwa untuk 

lembaga pendidikan yang merupakan usaha non bisnis dapat 

diberikan pengurang sewa sebesar 40% dari nilai yang telah 

ditetapkan oleh KJPP, sehingga nilai yang akan dibayarkan